Ato
Jos 	Pierroni Dias

_édico eterinário
22  ecretário

( pre  14~ P9:701
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 1 Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 1 São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 1 Fone (11) 4784-8444 1 Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  1 E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sligov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

, Aprovado %el Rejeitado

[ 	1 	POR UNANIMIDADE

Com 06 	voto(s) Favoráveis

Contrários e 	o 'g 	voto(s)

Em _15_ _/ .20__/a _

REQUERIMENTO N° 184/2018

Solicita informações sobre todas as obras executadas,

em execução e em processo a serem executadas, no

Município desde o ano de 2017 até o momento.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que cabe ao Vereador buscar junto ao

Prefeito informações que dêem conta quanto ao andamento das obras de melhoria na

cidade, bem como prestar informações á população sobre as mesmas..

Considerando que uma das funções precípuas do

Vereador é fiscalizar os atos praticados pelo Poder Executivo.

Posto • isto, Rafael Tanzi de Araújo, Vereador da

Câmara Municipal da Estãncia Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário,

observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta

Casa de Leis o que se segue:

1. Informar quais as obras foram executadas, estão

em execução ou ainda estão em processo de aprovação para execução.

2. Informar quais locais das obras que foram

executadas, estão em execução ou estão em processo de aprovação para execução.

3. Informar quais valores das obras que foram

executadas, estão em execução ou estão em processo de aprovação para execução.

RAFAEL A 	E ARAÚJO
or

PROTOCOLO N° CETSR 09/10/2018 - 09:31 6392/2018/5M

da !Jiáincia Q% com a4 g5
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 1 Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 1 São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 1 Fone (11) 4784-8444 1 Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  1 E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

4. Informar quais as construtoras de cada obra

executada, que está em execução ou está em processo de aprovação para execução.

Encaminhar contrato de prestação de serviço de cada uma.

5. Informar se em alguma dessas obras, houve valor

adicional, além do ajustado no contrato. Se sim, informar em quais obras, e quais

valores.

6. Informar se houve alguma porcentagem para

projetos sociais. Se sim, informar quais valores e a destinação de cada um. Encaminhar

cópia das notas fiscais de serviço prestado.

7. Informar se todas as obras passam por perícia de

engenheiro da Prefeitura. Se sim, encaminhar cópia dos laudos. Se não, justificar.

8. Informar se existe alguma obra com atraso na

entrega por parte da construtora. Se sim, informar quais providências foram ou estão

sendo tomadas por essa Administração.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 9 de

outubro de 2018

	Page 1
	Page 2